512ª feira | 21/Nov/2022 - Edição nº 11296

completo poderão ser adquiridos através do site:
http://www.licitanet.com.br e www.pmsac.pr.gov.br e no setor de
licitações, Av. São João, 415, ou pelo fone: (44) 3443-1221 ou (44)
3443-1224. Santo Antonio do Caiuá, em 18 de novembro de 2022.
Flávio Henrique Furlan da Fonseca – Pregoeiro Municipal.

125590/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022

PROCESSO Nº 1076/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu

Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIOORTINA, e a Pregoeira, designada

pela Portaria nº 30.573/2022, no uso de suas atribuições legais, avisa aos

interessados que realizará no dia 02/12/2022, as 09:00 horas, a abertura da

licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço Global Por item, que

tem por objeto: “Aquisição de Estruturação de Feiras Livres”: 5 (cinco) balanças

digitais de mesa; 05 (cinco) balança etiquetadora com gerenciamento; 05 (cinco)

balanças de plataforma; 20 (vinte) barracas; 05 (cinco) expositores Refrigerador;

08 (oito) estufas para salgado; 10 (dez) expositores balcão vitrine; 20 (vinte)

mesa de serviço em inox, 08 (oito) embaladora de alimentos, 01 (uma) Fritadeira

Elétrica e 01 (uma) Chapa Bifeteira a gás, visando à implementação de ações de

políticas de Segurança Alimentar e Nutricional e Melhoria da Qualidade de Vida-

CONVÊNIO Nº 313/2022-SEAB.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente
com o credenciamento: 02/12/2022, as 09:00 horas.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no

Departamento de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou

www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações telefone (46) 3563-

8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 17 de novembro de 2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Santo Antonio do Sudoeste

125259/2022

São Carlos do Ivaí

REAVISO DE LICITAÇÃO

EDITALDE TOMADADE PREÇOS Nº 07/2022

Encontra-se aberta no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
São Carlos do Ivaí, na Avenida Ivaí, nº 905, Centro, SÃO CARLOS DO IVAÍ/
PR, a TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022, TIPO – MENOR PREÇO, REGIME
DE CONTRATAÇÃO – GLOBAL, que trata OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DA ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO DE SÃO CARLOS DO IVAÍ –
MUNICÍPIODESÃOCARLOSDO IVAÍ/PR.Aabertura dos envelopes dar-se-á
no dia 08 de dezembro de 2022, às 09h00min. O protocolo dos envelopes deverá
ser realizado no setor de licitação da prefeitura, onde não serão aceitos envelopes
com protocolo após as 08h45min.
A Pasta Técnica com o inteiro teor do edital e seus anexos poderá ser examinada
no endereçomencionado acima, no horário das 08h00min às 11h30min. O licitador
não assume responsabilidade com a proposta e documentações envelopes n° 1 e
2, referente a DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTADE PREÇOS,
respectivamente, da proponente que não recebeu este edital, seus anexos diretamente
do licitador. Neste caso, não serão aceitos protestos ou reclamações de empresas em
relação a tais documentos. É de inteira responsabilidade da licitante que obtém o
edital pormeio do portal de transparência acompanhar eventuais alterações que serão
insertas no instrumento convocatório. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima
mencionado – Telefone (44) 3438-1870.

São Carlos do Ivaí/PR, 18 de novembro de 2022.

Nilson Tanjoni
PRESIDENTE DACOMISSÃO DE LICITAÇÃO

125152/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITALDE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2022

Encontra-se aberta no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
São Carlos do Ivaí, na Avenida Ivaí, nº 905, Centro, SÃO CARLOS DO IVAÍ/
PR, a PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2022, TIPO – MENOR PREÇO, que
trata OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A REALIZAÇÃO DE CURSO DE FORMAÇÃO NA ATUAÇÃO
INTERSENSORIALE ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS NAÁREADA
INFÂNCIAEADOLESCENCIAECURSODEFORMAÇÃONAATUAÇÃO
CONSELHOR TUTELAR NAGARANTIADOS DIREITOS DACRIANÇA
E ADOLESCENTE. Conforme especicações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 06 de dezembro de
2022, às 14h:00min. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá
a partir do dia 22 de novembro de 2022, às 13h:30min até às 13:30 horas do dia
06 de dezembro de 2022. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (44) 3438-1870.

São Carlos do Ivaí/PR, 18 de novembro de 2022.

Denise de Andrade Marin Peterman
SECRETÁRIADEASSISTÊNCIA SOCIAL

125520/2022

São João do Ivaí

PREFEITURAMUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO IVAÍ
CNPJ. 75.741.355 /0001-30 - ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022 – P.M.S.J.I.

SISTEMAREGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARAME/EPP/MEI

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃOPREVENTIVADETROCADEMOLAS,ALINHAMENTODE
CHASSI, FREIOS, ALINHAMENTO DE CARRETAS, COMAPLICAÇÃO DE
MÃODEOBRAQUALIFICADAE FORNECIMENTODE PEÇASGENUÍNAS
E/OU ORIGINAIS DE FÁBRICA PARA OS VEÍCULOS DAS CATEGORIAS
PESADAS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SAÚDE,
AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE, OBRAS E DESENVOLVIMENTO,
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS EADMINISTRAÇÃO.
VALOR MÁXIMO: R$ 595.183,25 (quinhentos e noventa e cinco mil, cento e
oitenta e três reais e vinte e cinco centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h:30min do dia 21/11/2022 às
08h:30min do dia 05/12/2022.
ABERTURADAS PROPOSTAS: às 08h:35min do dia 05/12/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h:00min do dia
05/12/2022.
LOCAL: PLATAFORMABLL
CRITÉRIO: MENOR PREÇO, em regime de MENOR PREÇO POR
LOTE.
Informações Complementares: O Edital poderá ser examinado e adquirido,
através dos siteswww.saojoaodoivai.pr.gov.br - Licitações e bllcompras.com ou
no Departamento de Licitações, das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às
16h:30min. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone: (43)3477-8405.

São João do Ivaí, 17 de novembro de 2022.
______________________

CARLA SUZI EMERENCIANO
Prefeita Municipal

125534/2022

São João do Triunfo

AVISOS DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TRIUNFO, através da Secretária Municipal
de Administração, no uso de suas atribuições legais, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO nº 79/2022 – PMSJT. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de sistema de ensino, inclusos material
didático/pedagógico para alunos e professores da Educação Infantil 1, 2, 3, 4 e 5
anos, e 1º ao 5º anos do Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de
Ensino, incluindo o fornecimento de material didático, assessoria pedagógica,
formação de professores e plataforma digital, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Abertura: 02/12/2022 às
09h:00min, Critério de Julgamento: Menor preço global por lote. Valor máximo:
R$ 676.165,59. O Edital deverá ser retirado na Prefeitura Municipal de São João
do Triunfo, Departamento de Licitações, Compras e Contratos, Rua Tenente Cel
Carlos Souza, 312, Centro, São João do Triunfo, Estado do Paraná, de segunda
a sexta-feira, das 08h00min às 11h40min e das 13h30min às 16h30min, através